МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02 ноября 2023 г.                            с. Зеленое                                                     № 251

О подготовке, организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «Опытненская СОШ» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской

Федерации от 04.04.2023 г. № 233/552, приказами Министерства образования и

науки Республики Хакасия от 26.10.2023 г. № 100-1230 «О внесении изменений в

приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 11.10.2019 г. №

100-857 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях Республики Хакасия, реализующих

образовательные программы среднего общего образования»; от 31.10.2023 г. №

100-1243 «Об утверждении места регистрации для участия в итоговом сочинении, в

едином государственном экзамене в Республике Хакасия в 2023-2024 учебном

году»; от 31.10.2023 № 100-1244 «Об организации проведения итогового сочинения

(изложения) в Республике Хакасия в 2023-2024 учебном году»; на основании

приказов Управления образования администрации Усть-Абаканского района от

26.10.2023 № 493 «О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях Усть-Абаканского района в 2023-2024

учебном году»; от 30.10.2023 г. № 496 «О внесении изменений в приказ

Управления образования администрации Усть-Абаканского района от 26.10.2023

№ 493 «О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях Усть-Абаканского района в 2023-2024

учебном году»; от 01.11.2023 г. № 501 «Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Усть-Абаканского

района в 2023-2024 учебном году», в целях организованного проведения итогового

сочинения (изложения) приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в установленные сроки: 6

декабря 2023 года, 07 февраля 2024 года, 10 апреля 2024 года (далее – итоговое

сочинение) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях Республики Хакасия, реализующих

образовательные программы среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Республики Хакасия от 26.10.2023 г. № 100-1230

(далее – Порядок).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового

сочинения заместителя директора по УВР Худоногову Я.И.

3. Худоноговой Я.И.:

3.1. Предоставить сведения об участниках итогового сочинения (изложения),

включая экстернов, для внесения в региональную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в

Управление образования администрации Усть-Абаканского района в срок до

07.11.2023 г.

3.2. Обеспечить подготовку специалистов, входящих в составы комиссий и

привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения).

3.3. Информировать под подпись специалистов, привлекаемых к проведению

и проверке итогового сочинения (изложения), о порядке проведения и проверки

итогового сочинения (изложения).

 3.4. Обеспечить качественную проверку и оценивание итогового сочинения

(изложения), сканирование проверенных оригиналов бланков в Управление

образования в срок до 08.12.2023 г.

 3.5. Обеспечить информирование обучающихся, экстернов о возможности

подачи заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) в срок до

22.11.2023 г. (основной этап), до 24.01.2024 г. , 27.03.2024 г. (дополнительные

сроки);

 3.6. Напечатать бланки для проведения итогового сочинения до 23.11.2023 г.

 3.7. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями и черновиками в

достаточном количестве.

 3.8. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

полученными результатами до 20.12.2023 г.

4. С целью координации деятельности по основным направлениям

организации и проведения итогового сочинения создать:

4.1. Комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

- Худоноговой Я.И., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

- Школиной Е.С., педагога-психолога;

- Шарабариной Т.П., учителя английского языка,

- Арзамасова А.А., учителя информатики (технический специалист);

- Чеглыгбашева А.В., учителя ОБЖ (дежурный вне аудитории).

4.2. Комиссию по проверке итогового сочинения в составе:

- Терских С.Н., учителя русского языка и литературы;

- Киреевой О.В., учителя русского языка и литературы;

- Худоноговой Я.И., учителя русского языка и литературы.

5. Классному руководителю Суховой Т.С. проинформировать обучающихся

и их родителей (законных представителей) о сроках проведения итогового

сочинения (изложения), порядке информирования о результатах итогового

сочинения, ознакомить с Порядком проведения итогового сочинения (изложения)

под подпись.

6. Диспетчеру по расписанию уроков Самандас Е.А. внести соответствующие

изменения в расписание уроков.

7. Руководителю ШМО (Терских С.Н.) проанализировать результаты

итогового сочинения (изложения) на заседании для дальнейшей эффективной

работы.

8. Администратору школьного сайта (Владимирова Г.Е.) разместить на

официальном сайте школы информацию о порядке проведения итогового сочинения

(изложения); о месте, сроках регистрации, проведения итогового сочинения

(изложения); о порядке информирования о результатах итогового сочинения

(изложения); о порядке аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в срок до

03.11.2023 г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2023-11-02T19:13:11+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"